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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsens miljöutskott 

§ 30 KFKS 2020/ 196 

Motion - Anslut kommunen till nätverket 
Klimatkommunerna 
Motion den 2 mars 2020 av Helena Westerling mjl. (SJ 

Beslut 
Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Kommunfullmäktige beslutar att kommunen ska se över behovet av att ansluta sig till 
Klimatkommunerna. Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Ärendet 
Socialdemokraterna Nacka har inkommit med en motion om att Nacka kommun bör 

ansluta sig till nätverket Klimatkommunerna. I Nacka kommuns mål och budget 2020-
2022 är en av de politiska inriktningarna att Nacka ska bli en miljösmart kommun. Att 

ansluta sig till Klimatkommunerna skulle kunna vara i linje med ambitionen att vara en 

miljösmart kommun. Genom att utbyta information, ideer och erfarenheter skulle nätverket 

kunna bidra till att Nacka tillsammans med andra medlemmar stödjer varandra i arbetet 

med att minska sin klimatbelastning. Dock behöver det ses över hur eventuell medverkan i 

Klimatkommunerna ställer sig i förhållande till andra klimat- och miljönätverk som 

kommunen redan är med i. Sammanfattningsvis föreslås det att kommunfullmäktige 

beslutar att kommunen ska se över behovet av att ansluta sig till Klimatkommunerna. 

Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från miljöenheten den 12 maj 2020 
Bilaga 1 Motion 

Bilaga 2 Frågor för inträdesprov 

Yrkanden 
Viktor Ellström (S) yrkade att ärendet återremitteras för att kompletteras med den 

fullständiga granskningen av de nätverken och samarbeten kommunen avser att genomföra. 

Hans Peters (C) yrkade avslag på återremissyrkandet samt bifall till förslaget från 

miljöenheten. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde först bifall till återremissyrkandet mot avslag och fann att 

kommunstyrelsens miljöutskott avslagit återremissyrkandet. 
Ordför.indes signatur Justeran.des signatur Utdragsbestyrkande 
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Därefter konstaterade ordföranden att det bara fanns ett förslag till beslut i sakfrågan -

förslaget från miljöenheten - och fann att kommunstyrelsens miljöutskott beslutat i 

enlighet med förslaget. 

Protokollsanteckningar 
Viktor Ellström lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna. 
"Majoriteten ägnar sig åt att vantolka motioner istället för att besvara dem. Antingen avslås 
motionen och kommunen avstår ifrån att ansöka om medlemskap till nätverket, eller så 
bifalls motionen och kommunen ansöker om medlemskap. Enklaste hade varit ifall 
majoriteten hade bordlagt ärendet till dess att förvaltningens redovisning av nätverken blev 
klar. Men genom att vantolka motionen och besluta att "utreda" den innan behovet är 
fastställt kan majoriteten undvika att ta ställning till motionärens förslag. Det är fel, det är 
rättsosäkert och det ska inte gå till på det här sättet." 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan. 
"Nackalistan anser att Nacka Kommun ansluter sig till nätverket Klimatkommunerna. 
Eftersom svaret på motionen i detta fall är delvis jakande så tycker vi att det vore bra om 
det hade gjorts en ordentlig utredning så att kommunen kunde ansluta sig. Nu är svaret på 
motionen att man ska titta närmare på detta, att motionen nu i flera månader ska behöva gå 
från nämnder upp till fullmäktige och beslutas om där innan man gör en utredning och tar 
ställning till ett ev inträde i nätverket som även det måste beslutas politiskt känns oerhört 
byråkratiskt i onödan. Denna byråkrati kostar pengar helt i onödan och enligt oss inte att 
använda skattebetalarnas pengar på ett effektivt sätt." 
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